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Święto Patrona Służby Więziennej funkcjonariusze celebrowali już w piątek (27.06.) na Placu Marszałka Józefa 
Piłsudskiego w Warszawie podczas Centralnych Obchodów Święta Służby Więziennej połączonych z promocją oficerską. 
29 czerwca 2025 roku natomiast odbyła się uroczysta Msza Święta odprawiona w duchu Roku Jubileuszowego 2025 w 
Bazylice pw. św. Wincentego a Paulo w Bydgoszczy.

Święto Patrona i awanse

Służba Więzienna to prawie trzydzieści tysięcy funkcjonariuszy i pracowników służących społeczeństwu, wykonujących 
niezwykle trudną, odpowiedzialną, często niebezpieczną pracę – realizujących wyroki i postanowienia sądów – kary 
pozbawienia wolności i tymczasowe aresztowania, zapewniających porządek w aresztach śledczych i zakładach 
karnych. Funkcjonariusze przygotowują skazanych do powrotu do społeczeństwa. Szkolą się, podnoszą swoje 
kwalifikacje. Wszystko, aby zapewnić naszemu społeczeństwu bezpieczeństwo i pewność.

Funkcjonariusze Aresztu Śledczego w Bydgoszczy oraz podległych jednostek od kilku dni przygotowywali się w 
Warszawie do tego uroczystego dnia. Tegoroczne Centralne Obchody Święta Służby Więziennej połączone z promocją 
oficerską i awansami funkcjonariuszy na stopnie oficerskie odbyły się na Placu Marszałka Józefa Piłsudskiego w 
Warszawie 27 czerwca.

W niedzielę, 29 czerwca natomiast - w Bazylice pw. św. Wincentego à Paulo w Bydgoszczy przez Księdza Proboszcza 
Sławomira Bara - odprawiona została uroczysta Msza Święta dla slużb mundurowych. W tym dniu przypada również 
liturgiczne wspomnienie św. Pawła Apostoła – patrona polskiej Służby Więziennej.

Święty Paweł jest patronem misjonarzy, teologów, przewodników, rycerzy, a od 21 czerwca 2018 r. także polskiej 
Służby Więziennej. Słowa „Omnibus omnia factus sum – „Stałem się wszystkim dla wszystkich” – charakteryzują tych, 
którzy służą, pomagają, wspierają. Tak, jak funkcjonariusze i pracownicy Służby Więziennej.

W niedzielnej Eucharystii wzięli udział funkcjonariusze i pracownicy Aresztu Śledczego w Bydgoszczy i podległych 
jednostek, a także emerytowani funkcjonariusze. W uroczystości uczestniczył poczet sztandarowy, który wprowadził 
podniosły ton liturgii i podkreślił rangę wydarzenia. W trakcie Mszy Świętej funkcjonariusze aktywnie włączyli się w 
liturgię słowa – czytali czytania, dając wyraz swojej duchowej wspólnoty i zaangażowania.

Msza była okazją do modlitwy za wszystkich pełniących odpowiedzialną służbę na rzecz bezpieczeństwa 



społeczeństwa, a także do refleksji nad postawami, które uosabia patron formacji – św. Paweł: odwaga, wytrwałość i 
wiara.

Uroczystość miała charakter nie tylko religijny, ale także wspólnotowy – była wyrazem jedności środowiska 
więziennego oraz dziękczynienia za codzienną służbę i wsparcie duchowe.

Wszystkim funkcjonariuszom z okazji Dnia Patrona Służby Więziennej składamy najserdeczniejsze życzenia oraz 
gratulujemy wszystkim awansowanym. Kierujemy także słowa uznania oraz ogromną wdzięczność za wysiłek włożony 
w posługę duszpasterską, oddanie i życzliwość Księdza Macieja Musielaka, który swoim zaangażowaniem, pasją i 
zrozumieniem buduje proces resocjalizacji w naszych jednostkach i dziękujemy za odprawioną Mszę w intencji 
funckjonariuszy Służby Więziennej.
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https://www.sw.gov.pl/galeria/swieto-patrona-sluzby-wieziennej-29-czerwca-2025-roku


Image not found or type unknown Image not found or type unknown


